
 

 

UCHWAŁA NR XXV/182/12 

RADY GMINY OŚWIĘCIM 

z dnia 27 czerwca 2012 r. 

w sprawie zmiany Statutu jednostki pomocniczej Gminy Oświęcim (sołectwa) Grojec  

Na podstawie art. 5a oraz art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 

z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn . zm.) w zw. z § 6 ust. 3 i 4 Statutu Gminy Oświęcim przyjętego Uchwałą  

Nr VII/58/03 z dnia 28 maja 2003r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Oświęcim z późn. zm. oraz  

na podstawie Uchwały XXI/164/04 Rady Gminy w Oświęcimiu z dnia 6 października 2004 r. Rada Gminy 

Oświęcim postanawia:  

§ 1. W uchwale nr XX/141/00 Rady Gminy Oświęcim z dnia 12 kwietnia 2000 r. wprowadza się 

następujące zmiany:  

I. Nowe brzmienie otrzymują:  

1. §3 uchwały: „Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Oświęcim”  

2. §5 pkt 10 załącznika nr 1 uchwały: Konsultacje przeprowadza się poprzez umożliwienie mieszkańcom 

sołectwa zgłaszanie uwag do projektu uchwały przez okres 14 dni w siedzibie Urzędu Gminy.  

3. §14 ust 4 lit.a) załącznika nr 1 uchwały: Występowanie do Wójta Gminy Oświęcim z wnioskami oraz 

opiniami dotyczącymi realizacji zadań i funkcji ogólnogminnych na terenie sołectwa,  

4. §16 ust 6 lit.b) załącznika nr 1 uchwały: W celu realizacji zadań w ramach w/w środków zebranie 

wiejskie uchwala roczny plan finansowo-rzeczowy i przedkłada go Wójtowi Gminy Oświęcim.  

5. § 16 ust 6 lit.c) załącznika nr 1 uchwały: Po otrzymaniu preliminarza (z wykazem zadań do realizacji) - 

Wójt Gminy Oświęcim ujmuje te wydatki w projekcie uchwały budżetowej w odpowiednich podziałkach 

klasyfikacji budżetowej.  

6. §17 ust 7 lit.d) załącznika nr 1 uchwały: Wyniki kontroli są przedstawiane zebraniu wiejskiemu oraz 

Wójtowi Gminy Oświęcim.  

7. §18 ust 1 lit.c) załącznika nr 1 uchwały: W zebraniu wiejskim mogą uczestniczyć ,.z urzędu" 

przedstawiciele Urzędu Gminy Oświęcim,, zabierać głos i składać oświadczenia poza regulaminowym 

porządkiem obrad.  

8. §19 ust 2 lit.a) pkt 4 załącznika nr 1 uchwały: na wniosek Wójta Gminy Oświęcim  

9. §19 ust 2 lit.a) pkt 5 załącznika nr 1 uchwały: w przypadku trwałej nieobecności lub niemożności 

sprawowania przez sołtysa urzędu do zwołania zebrania upoważnia się wskazanego członka rady sołeckiej  

na mocy decyzji Wójta Gminy Oświęcim, po zasięgnięciu opinii rady sołeckiej.  

10. §20 ust 3 lit.c) załącznika nr 1 uchwały: Zebranie nadzwyczajne zwołuje sołtys:  

- w porozumieniu z radą sołecką,  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 2 sierpnia 2012 r.

Poz. 3840



- na wniosek rady lub Wójta Gminy Oświęcim w terminie 10 dni, bądź jeśli warunki na to pozwalają 

wcześniej od daty zgłoszenia wniosku.  

11. §21 ust 1 lit.c) załącznika nr 1 uchwały: zebranie wyborcze otwiera i prowadzi do czasu wyboru 

przewodniczącego zebrania, Wójt Gminy lub wyznaczony przez niego pracownik.  

12. §22 ust 3 załącznika nr 1 uchwały: Wnioski o odwołanie kierowane są do rady bądź Wójta Gminy 

Oświęcim.  

13. §21 ust 4 załącznika nr 1 uchwały: O odwołanie mogą występować:  

a) rada bądź Wójt Gminy Oświęcim w przypadku działalności niezgodnej z prawem i statutem gminy  

b) sołtys w przypadku odwołania członków rady sołeckiej  

c) mieszkańcy sołectwa , których wniosek uzyska co najmniej 10 % podpisów uprawnionych do głosowania  

14. §25 ust 1 lit.c) załącznika nr 1 uchwały: Prezentuje Wójtowi Gminy potrzeby i bieżący stan sołectwa, 

oraz bierze udział we wspólnych naradach wszystkich sołtysów poświęconych realizacji spraw 

ogólnogminnych. Decyzje dotyczące szczegółowego zakresu i form udziału sołtysa w posiedzeniach podejmuje 

Wójt gminy  

Oświęcim.  

15. §27 ust 3 lit.c) załącznika nr 1 uchwały: Przygotowywanie projektów budżetu sołectwa oraz 

podejmowanie odpowiednich działań konsultacyjnych z Wójtem Gminy Oświęcim  

16. §28 ust 4 lit.c) załącznika nr 1 uchwały: Sołtys występuje do Wójta Gminy Oświęcim z wnioskami, 

propozycjami, inicjatywami w sprawach sołeckiego mienia, przekraczającymi jego i sołectwa kompetencje 

"zwykłego zarządu"  

17. §28 ust 4 lit.e) załącznika nr 1 uchwały: Sołtys korzysta z pomocy prawnej i techniczno-organizacyjnej 

Wójta Gminy Oświęcim w sprawach administracji mieniem, będącym w gestii sołectwa.  

18. §31 ust 7 lit.c) załącznika nr 1 uchwały: Wójt Gminy Oświęcim, gdy zachodzą po temu korzystne 

warunki ,występuje do rady gminy z wnioskiem o ustanowienie stosownego upoważnienia dla sołtysa.  

19. §33 ust 3 załącznika nr 1 uchwały: Sołtys przekazuje Wójtowi Gminy Oświęcim- w terminie 7 dni  

od ich podjęcia - uchwały, wnioski i opinie zebrania wiejskiego i rady sołeckiej.  

20. §33 ust 5 załącznika nr 1 uchwały: Bieżącą kontrolę nad statutową działalnością sołectwa sprawują 

Wójt Gminy Oświęcim.  

21. §33 ust 7 załącznika nr 1 uchwały: Wójt Gminy Oświęcim wstrzymuje wykonanie uchwał zebrania 

wiejskiego sprzecznych z prawem i przekazuje je do rozpatrzenia radzie gminy celem zajęcia ostatecznego 

stanowiska douchylenia włącznie.  

II. Skreśla się:  

1. w § 29 ust. 5 - lit. e  

2. w § 33 - pkt 7  

III. Dodaje się:  

1. W §33 pkt 4 - lit. e w następującym brzmieniu:  

W przypadku powtarzającego się naruszenia ustaw lub uchwał Rady Gminy jakich dopuszcza się sołtys, 

wójt wzywa sołtysa do zaprzestania naruszeń, a jeżeli wezwanie to nie odnosi  

skutku wnioskuje do Rady Gminy o odwołanie Sołtysa i wyznaczenie do czasu wyboru nowego Sołtysa 

osoby, która będzie pełnić jego funkcję. Wybory zarządza sięw terminie do 3 miesięcy od daty odwołania 

Sołtysa. § 21 stosuje się odpowiednio  

2. §33a w następującym brzmieniu:  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3840



1. Uchwała zebrania wiejskiego lub akt wydany przez sołtysa w sprawach z zakresu administracji 

publicznej sprzeczne z prawem są nieważne. O nieważności uchwały zebrania wiejskiego lub aktu wydanego 

przez sołtysa w sprawach z zakresu administracji publicznej w całości lub w części orzeka Rada Gminy 

uchwałą w terminie nie dłuższym niż 30 dni od dnia przedłożenia uchwały zebrania wiejskiego lub aktu 

wydanego przez sołtysa w sprawach z zakresu administracji publicznej w trybie określonym w § 33 pkt. 3.  

2. Wójt może wstrzymać wykonywanie uchwały zebrania wiejskiego lub aktu  

wydanego przez sołtysa w sprawach z zakresu administracji publicznej na okres nie dłuższy niż 30 dni  

od dnia ich przedłożenia, w trybie określonym w § 33 pkt. 3 jeżeli wykonanie uchwały zebrania wiejskiego  

lub aktu administracji publicznej wywołałoby nieodwracalne skutki prawne.  

3. W przypadku nieistotnego naruszenia prawa Rada Gminy nie stwierdza nieważności uchwały zebrania 

wiejskiego lub aktu wydanego przez sołtysa w sprawach z zakresu administracji publicznej ograniczając się  

do wskazania uchwałą, iż zostały wydane z naruszeniem prawa.  

4. Projekty uchwał Rady Gminy, o których mowa w ust. 1-2 sporządzane są przez komisję rewizyjną 

z uzasadnieniem faktycznym i prawnym.  

5. Jeżeli uchybiono obowiązkowi o którym mowa w § 33 pkt 3, termin do stwierdzenia nieważności 

uchwały zebrania wiejskiego lub aktu wydanego przez sołtysa w sprawach z zakresu administracji publicznej 

biegnie od daty przedłożenia Radzie Gminy, na jej żądanie uchwały zebrania wiejskiego lub aktu wydanego 

przez sołtysa z zakresu administracji publicznej.  

6. Nie stwierdza się nieważności uchwały zebrania wiejskiego lub aktu wydanego przez sołtysa w sprawach 

z zakresu administracji publicznej po upływie jednego roku od dnia ich podjęcia.  

§ 2. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Oświęcim  

§ 3. Uchwała podlega publikacji i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego.  

  

 Przewodniczący Rady Gminy  

Piotr Śreniawski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3840


		2012-08-02T14:32:05+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




